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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA LIGJORE

PROJEKTVENDIM

Nr. DATE / 12024

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 5, 6, SUKTH, MANEZ, ISHEM, RRASHBULL DHE
KATUND I RI BASHKIA DURRES, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I
PROCESIT TE RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA
NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

N& zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Shqipérisg, Ligjit nr. 7850, daté&
29.07.1994 "Pér Kodin Civil té Republikés s& Shqipéris€", t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Akti Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé&
pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga
disa programe té progesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.5, dat&
06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&€ progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve
té rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e
komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e procesit t&
rindértimit”, i ndryshuar, Raportit me nr. 14512 Prot., daté 12.12.2024 t&¢ Komisionit t&¢ Posa¢ém
miratuar nga kryetari i bashkisg, si dhe relacionit pérkatés hartuar nga Komisioni i Posagém, kryetari
i bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak Durrés t& shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe,

TE VENDOSE:

. Miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i rindértimit n¢ Nj&sité¢ Administrative nr. 5,6,
Sukth, Manéz, Ishém, Rrashbull dhe Katund I Ri, Bashkia Durrés, q¢& do t& pérfitojn€ nga
programi i procesit t€ rindértimit pér banesat individuale t& démtuara nga fatkeq&sia natyrore
e térmetit t& datés 26 néntor 2019, hartuar nga Komisioni i Posagém sipas anekseve
pérkatése, pjesé pérbérése e kétij projektvendimi si mé poshté:

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria™, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:infol@durres.gov.al



e i

FITRRERLY. e field L e R

Aneksi 1, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit n& Njésiné Administrative nr.5”
Aneksi 2, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit n& Njésiné Administrative nr.6”
Aneksi 3, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative Sukth”
Aneksi 4, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative Man&z”

Aneksi 5, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative [shém”

Aneksi 6,

“Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative
Rrashbull”

Aneksi 7, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative Katund
I Ri”

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Komisioni i
Posagém dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike
pran€ Drejtoris€ s& Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Durrés.
DREJTORIA LIGJORE KOMISIONI I POSACEM
rejtor Kryetar
/ . .
Ineida Ryoshi Gew
KRYETAR

Emiriana Sako

//// Y

Lgj. Nr. 1. Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10. wwiwv.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

Ry R 9aris



[

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KOMISIONI I POSACEM

RELACION

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 5, SUKTH, MANEZ, ISHEM, RRASHBULL DHE
KATUND I RI BASHKIA DURRES, QFE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I
PROCESIT TE RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA
NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Té nderuar késhilltaré,

Referuar Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, Vendimit t€ Ké&shillit t&€ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e
gjendjes s¢ fatkeqésisé natyrore n€ qarqet Durrés dhe Tiran€”, t€ ndryshuar, Aktit normativ nr. 9,
daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Vendim Nr. 904, dat&
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave,té kategorive prioritare,masés s¢ pérfitimit, autoriteteve
pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe t&
procesit té rindértimit”, Vendimit t& Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin
e rregullave dhe té& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet
model”, i ndryshuar, Urdhérit t&¢ Zévendéskryetarit t& Bashkisé¢ nr. 108, dat¢ 12.03.2020 “Pér
ngritjen e Zyrés sé Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rim&k&mbjes Ekonomike prang
Drejtorisé sé Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né¢ Bashking
Durrés”, i ndryshuar, Urdhérit t&¢ Zévendéskryetarit (& Bashkis¢ nr.164, dat€¢ 26.05.2020 “Pér
ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e
procesit t& rindértimit” i ndryshuar me urdhérin 222 daté 06.07.2020, Raportit me nr. 14512 Prot.,
daté 12.12.2024 & Komisionit t& Posagém miratuar nga kryetari i bashkis¢, Komisioni i Posagém
né bazé & dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve (& legjislacionit né fuqi pas vlerésimit
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dokumentacionit t& t& gjithé aplikantéve harton listén e subjekteve qé pérfitojné nga programet e
procesit t& rindértimit pér banesat individuale t& démtuara né Njésiné Administrative Nr. 5, Sukth,
Manéz, Ishém, Rrashbull dhe Katund 1 Ri, Bashkia Durrés, sipas relacionit si mé poshté vijon:
Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prang Drejtorisé€ s€
Shérbimeve Publike, ka regjistruar dhe pérpunuar aplikimet pér pérfitimin nga programet e
rindértimit né njé sistem elektronik. Kjo zyré ka béré pérpunimin e kérkesave té€ plotésuara me té
dhénat dhe dokumentacionin e kérkuar sipas pikés 13, t¢ VKM-sé nr.5, daté 6.1.2020 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit
dhe projektet model”, i ndryshuar, duke béré klasifikimin e aplikantéve pér pérfitimin e grantit t€
rindértimit p&r banesat individuale né Njésing Administrative Nr. 5, Sukth, Manéz, Ishém,
Rrashbull dhe Katund I Ri, Bashkia Durrés, banesa té cilat sipas ekspertizés sé thelluar hartuar nga
Instituti i Ndértimit, &shté vendosur prishja e tyre.

Ky dokumentacion dhe kjo listé me klasifikimin e aplikantéve i vihet n& dispozicion Komisionit
t&¢ Posagém i cili vleréson kérkesat e subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit t&
rindértimit, n& bazé t&¢ dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t& Vendimit t€ Késhillit t&
Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,masés
sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve mbi disa programe t& procesit té rindértimit” si dhe Vendimit t&€ Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi
i granteve té rindértimit dhe projektet model”, i ndryshuar, harton listén e subjekteve q& pérfitojn€
nga programet e procesit t& rindértimit.

Pér sa mé sipér, lista e subjekteve pérfituese, pjesé pérbérése e kétij raporti &shté si aneksi 1, 3, 4,
S, 6 dhe 7 t& bashkélidhur:

Raporti nr. 13794 prot., daté 25.11.2024 pér Njésin€ Administrative Nr.5: nj& aplikant pé&rfitues
pér programin e rindértimit t& banesave individuale.

Raporti nr. 13635 prot., daté 21.11.2024 dhe raporti nr. 14110 prot. dat€ 06.12.2024 pér Njésing
Administrative Sukth: tre aplikanté pérfitues pér programin e rindértimit t& banesave individuale.

Raporti nr. 13639 prot., daté 21.11.2024 pér Njésiné Administrative Man&z: njé aplikant p&rfitues
pér programin e rindértimit t& banesave individuale.

Raporti nr. 13436 prot., daté 21.11.2024 pér Njésiné Administrative Ishém: katér aplikant&
pérfitues pér programin e rindértimit t& banesave individuale.
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Raporti nr. 13638 prot., dat¢ 21.11.2024 pér Njésiné Administrative Rrashbull : njé aplikant
pérfitues pér programin e rindértimit t& banesave individuale.

Raporti nr. 13634 prot., daté¢ 21.11.2024 pér Njésiné Administrative Katund I Ri : 7 aplikanté
pérfitues pér programin e rindértimit t& banesave individuale.

Pér sa mé sipér, bazuar né legjislacionin e sipérpérmendur dhe procedurés sé ndjekur nga Zyra e
Posa¢me e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisioni i Posa¢ém,
kérkohet miratimi i listés s& pérfituese nga programi i rindértimit, banesat e t& ciléve jané démtuar
nga fatkeqésia natyrore, térmeti i datés 26 néntor 2019 né Njésiné Administrative Nr. 5, 6, Sukth,

Mangz, Ishém, Rrashbull dhe Katund I Ri, Bashkia Durrés, pjesé pérbérése e kétij raporti si mé
poshté:

V' Aneksi 1, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative nr.5”

v" Aneksi 2, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative nr.6”

v’ Aneksi 3, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative
Sukth” g

v" Aneksi 4, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésin€ Administrative
Manéz”

v" Aneksi 5, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né¢ Njé&sin€ Administrative
Ishém”

v' Aneksi 6, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésin€ Administrative
Rrashbull”

v Aneksi 7, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né€ Njésiné Administrative
Katund I Ri”

Té sigurté né bashképunimin Tuaj,

KOMISIQNI 1 POSACEM:
Gentian Kallmi Kryetar . Robert Dervishi Anétar f

{ | /
Andri Cerri Anétar y,/ Diana Mandia Anétare 772(/-51

Klara Agasi Anétare Lorenc Facja Anétar
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" Afroviti
Jurgen
Edlir

Muharrem

Manthjo Anétare

Albert Bukagi
Tabaku Anétar etmir Pupla
Cerri Anétar Kadri Gjyli

Sula Anétar Denis Balla
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT Ni; NJESINE ADMINISTRATIVE NR.5

KONKLUZIONI ZONAE
i S s AKTEKSPERTIZES | TRANFERIMIT Al
] RUDINA CENGU PRISHJE SPITALLE 1+1

T T



ANEKSI 3. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI | RINDERTIMIT NE NJESINE

s

ADMINISTRATIVE SUKTH

: KONKLUZIONI ZONAE SUBJEKTE
| Nr. EMRI EMRI AKTEKSPERTIZES | TRANFERIMiT | STRUKTURA | o JESE
: GENCI RIKA PRISIJE SPITALLE 2+ PO

5 PAULIN NDOJA PRISHJE SPITALLE 2+ PO
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ANEKS| 4 SUBJEKTET PERFITU kg NGA PROGRAMI I RINDER 1M NE NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ
KONKLUZION] ZONA E SUBJEKTE
e, EMRL EMRI AKTEKSPERTIZES TRANFERIMiT | STRUKTURA PERFITUESE
1 SHPETIM KALIA PRISHJE MANEZ 2+1 PO

01

1

ey



ANEKSI 5. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI [ RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM

KONKLUZIONI

ZONAE — SUBJEKTE
s S o AKTEKSPERTIZES | TRANFERIMIT | STRUKTURA PERFITUESE
] ALFRED BUSHAJ PRISHIL SPITALLE T PO
2 | MUHARREM SHEHU PRISHIE MANEZ 21 PO
3 KOL CERRI PRISIIIE SPITALLE 1+l PO
4 KUITIM SALIA PRISHIE ISHEM 341 PO




ANEKSI 6. SUBJEKTET PERFITUESE NGA p

ROGRAMI | RINDERTIMIT N NJESING ADMINISTRATIVE RRASHBULL,
KONKLUZION| ZONAE ! SUBJEKTE
Nr. IMRI ) STRUKTURA
gl " SMRL AKTEKSPERTIZES | TRANFERIMiT | STRUKTUR! PERFITUESE
] PALLATIHYSEN
> + PO
1 PERPARIM MULLAJ PRISHJE MYSHKETA 30 I+1




ANEKSI 7. SUBJEKTET PERFITY

ESE NGA PROGRAM] | RIND RTIMIT N NJESIN MINISTRATIVE KATUND [ Ry
KONKLUZIONT ZONA SUBJEKTE
Nr. EMRI EMRI AKTEKSPER 175§ IRANFERIMIT | STRUKTURA PERFITUES
: SHKELOIM LACI PRISHIT SPITALIF
L Lac

1+1 PO




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



